

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 30 марта 2012 года № 496-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача, продление и закрытие ордера на производство работ, определенных правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 30 марта 2012 года № 496-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача, продление и закрытие ордера на производство работ, определенных правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Омска» следующие изменения:

1) в пункте 11:

- в подпункте 1:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Для выдачи ордера на производство земляных работ, связанных с прокладкой, капитальным ремонтом, ремонтом, демонтажом подземных и наземных инженерных коммуникаций, установкой, ремонтом, демонтажом опор освещения и контактной сети, связи, линии электропередач:»;

- в абзаце четвертом подпункта 1 пункта 11 слова «схема организации движения, согласованная с УГИБДД полиции УМВД России по Омской области, при закрытии участка дороги» заменить словами «проект организации дорожного движения на период введения временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по дорогам, согласованный с УГИБДД полиции УМВД России по Омской области»;»;

- абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«- геодезическая съемка сетей и других объектов на участке планируемых земляных работ, согласованная с заинтересованными организациями (собственниками, балансодержателями сетей, других объектов, правообладателями земельных участков);»;

- в подпункте 2 слово «получения» заменить словом «выдачи»;

- в абзаце первом подпункта 3 слово «получения» заменить словом «выдачи»;

- в абзаце первом подпункта 4 слово «получения» заменить словом «выдачи»;

- в абзаце первом подпункте 5 пункта 11 слово «получения» заменить словом «выдачи»;

- в абзаце первом подпункта 6 слово «получения» заменить словом «выдачи»;

- в абзаце первом подпункта 7 слово «получения» заменить словом «выдачи»;

- в подпункте 8:

- в абзаце первом слово «получения» заменить словом «выдачи»;

- абзац 3 изложить в следующей редакции:

«- эскиз знаково-информационной системы, согласованный уполномоченным структурным подразделением Администрации города Омска в порядке,

установленном правовым актом Администрации города Омска;

- в абзаце первом подпункта 9 слово «получения» заменить словом «выдачи»;
- в абзаце первом подпункта 10 слово «получения» заменить словом «выдачи»;
- в абзаце первом подпункта 11 слово «получения» заменить словом «выдачи»;
- в абзаце первом подпункта 12 слово «получения» заменить словом «выдачи»;
- в подпункте 13:
 - в абзаце первом слово «получения» заменить словом «выдачи»;
 - абзац четвертый после слов «администрации округа» дополнить словами «и уполномоченного структурного подразделения Администрации города Омска»;
- в подпункте 14:
 - в абзаце первом слово «получения» заменить словом «выдачи»;
 - абзац третий изложить в следующей редакции:
 - «- эскиз знаково-информационной системы, согласованный уполномоченным структурным подразделением Администрации города Омска в порядке, установленном правовым актом Администрации города Омска;»;
- в абзаце первом подпункта 15 слово «получения» заменить словом «выдачи»;

2) абзац первый пункта 17 изложить в следующей редакции:

«17. Для предоставления муниципальной услуги по продлению ордера при обращении в администрацию округа, отдел «Служба одного окна» или в электронной форме необходимы следующие документы:»;

3) дополнить пунктом 19-1 следующего содержания:

«19-1. «Решение о продлении или об отказе в продлении ордера принимается в течение семи рабочих дней с момента регистрации заявления. Продление ордера на производство работ допускается не более одного раза.»;

4) в пункте 22:

- в подпункте 3 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

5) Раздел III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме дополнить главами 23 и 24 следующего содержания:

«Глава 23. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме

68-1. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено;

Глава 24. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления муниципальной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились

68-2. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления муниципальной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились не предусмотрены.».

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

О.Н.Фадина